
  R  H 

 BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

 

OPĆINA  C E R N I K 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

     S L U Ž B E N I 

        G L A S N I K 

 

 

 

 

 

 
SLUŽBENO  GLASILO  OPĆINE  CERNIK 

   GODINA XXV     OPĆINA CERNIK  

 
 

 

 

 

Broj 1/20.  
Cernik, 27.travnja 2020.  
 

 



Strana 1                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

1. 

 
 
 

 
 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
 ŽUPANIJA BRODSKO-POSAVSKA 
            OPĆINA CERNIK 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL          
 
KLASA: 112-01/20-01/01 

URBROJ: 2178/16-01-20-01 

CERNIK,03. siječnja  2020. 

 
         

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samnoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08 i 36/09) i članka 10. stavak 2. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj samupravi 

i članka  ( NN  86/08 , 61/11. i 4/18  ) , te člaka 46. st. 12. Statuta 
pćine Cernik (Službeni glasnik općine Cernik broj  2/19 ) 

Načelnik općine Cernik donosi  
 
                                                                                                                                         
PLAN PRIJEMA   U JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL OPĆINE CERNIK 

ZA 2020. GODINU 

                        

 
 

Članak 1. 

 
Planom prijema na stručno obrazovanje utvrđuje se popis 

radnih mjesta u Jedinstvenom upravnom odjelu općine Cernik uz 

broj izvršitelja prema kvalifikacijskoj strukturi, te broj osoba koje 
se planiraju primiti na stručno osposobljavanje bez zasnivanja 

radnog odnosa prema razini obrazovanja. 
 

Članak 2. 

 
Na 7 sistematiziranih radnih  mjesta sa  11 izvršitelja 

raspoređeno je  5 izvršitelja sukladno popisu radnih mjesta uz  
broj izvršitelja prema Pravilniku o unutarnjem redu jedinstvenog 
upravnog odjela općine Cernik (U privitku). 

 
Članak 3. 

 

    Za kalendarsku 2020. godinu utvrđuje se plan prijema u 
radni odnos na neoređeno radno vrijeme u Jedinstveni upravni 

odjel Općine za 2020. godinu prema razini obrazovanja kako 
slijedi 

 

1. Komunalni djelatnik     - 1 izvršitelj 
2. Spremačica       - 1 izvršitelj 

 
 

Članak 4. 

 
Plan prijema na samostalnog referenta  u Jedinstveni 

upravni odjel općine Cernik za 2020. godinu stupa na snagu 



Strana 2                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

danom donošenja i objavit će se u  Službenom glasniku općine 

Cernik.  
 

                                                              NAČELNIK 

                                                         Vitomir Žakić, dipl.inž.agr. 
 

__________________________________________________________ 
 
2. 
                   

 Na temelju članka 8. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj 330/1., 60/01.-vjerodostojno tumačenje, 

129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/12., 137/15., 123/17. i 

98/19.)  i članka 30. Statuta Općine Cernik   („Službeni glasnik Općine Cernik“ 

broj 2/18), Općinsko vijeće Općine Cernik na 18. sjednici održanoj dana 

10.ožujka  2020. godine donosi  

O D L U K U  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA  

OPĆINE CERNIK 

 

Članak 1. 

 U cijelom tekstu Statuta Općine Cernik  („Službeni glasnik Općine 

Cernik “ broj 2/18.) riječi: „središnje tijelo državne uprave“ u određenom broju 

i padežu zamjenjuju se riječima „ tijelo državne uprave“ u odgovarajućem broju 

i padežu. 

 

Članak 2. 

 Članak 46. stavak 4. alineja 14. mijenja se i glasi: 

 „ Usmjerava djelovanje upravnih odjela Općine u samoupravnom 

djelokrugu i povjerenim poslovima državne uprave.“ 

  

U članku 46. dodaje se stavak 5. koji glasi: 

 „ Načelnik je odgovoran za zakonito i pravilno obavljanje povjerenih 

poslova državne uprave tijelo državne uprave nadležnom za upravni nadzor u 

odgovarajućem upravnom području.“ 

 

Članak 3. 

 

 Članak 49. mijenja se i glasi: 

 „Načelnik u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga općine ima 

pravo obustaviti od primjene opći akt Općinskog vijeća. 

 Ako ocijeni da je tim aktom povrijeđen zakon ili drugi propis, načelnik 

će donijeti odluku o obustavi općeg akta u roku od 8 dana od dana donošenja 

općeg akta. 

 Načelnik će u slučaju iz stavka 2 ovog članka  zatražiti od Općinskog 

vijeća da u roku od 8 dana od dana donošenja odluke o obustavi otkloni uočene 

nedostatke u općem aktu. 

 Ako Općinsko vijeće ne otkloni uočene nedostatke iz stavka 3. Ovog 

članka, načelnik će bez odgode o tome obavijestiti nadležno tijelo državne 

uprave u čijem je djelokrugu opći akt i dostaviti mu odluku o obustavi općeg 

akta.“ 

  

 

Članak 4. 

 Članak 54. stavak 1. mijenja se i glasi: 

 „ Za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Općine Cernik 

kao i povjerenih poslova državne uprave ustrojavaju se upravna tijela Općine.“ 

 

Članak 5. 

 U članku 71. iza stavka 1. dodaje se novi stavak koji glasi: 



Strana 3                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

 „ Upravna tijela Općine u obavljanju povjerenih poslova državne uprave 

rješavaju u upravnim stvarima u prvom stupnju.“ 

 Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. te se mijenja i glasi: 

 „Protiv pojedinačnih akata iz stavka 1. ovog članka može se izjaviti 

žalba nadležnom upravnom tijelu Brodsko-posavske županije, a protiv 

pojedinačnih akata iz stavka 2. ovog članka žalba se može izjaviti nadležnom 

tijelu državne uprave u skladu s posebnim zakonom kojim se uređuje pojedino 

upravno područje.“ 

 

 Dosadašnji stavka 3. postaje stavak 4. te se mijenja i glasi: 

 „Na donošenje pojedinačnih akata primjenjuju se odredbe Zakona o 

općem upravnom postupku.“ 

 

 Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 5. 

 

Članak 6. 

 

 U članku 72. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

 „Predsjednik Općinskog vijeća dužan je dostaviti statut, poslovnik, 

proračun ili drugi opći akt nadležnom tijelu državne uprave u čijem je 

djelokrugu opći akt zajedno sa izvatkom iz zapisnika koji se odnosi na postupak 

donošenja općeg akta propisan statutom i poslovnikom, u roku od 15 dana od 

dana donošenja općeg akta.“ 

 

Članak 7. 

 Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Općine Cernik stupa na 

snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Cernik.“ 

 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE CERNIK  

 

              Temeljem članka 20. stavak 

1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13 i 

73/17, 14/19) i članka 46. Statuta Općine Cernik («Sl. glasnik  1/18,1/13, i 

3/14), Općinsko vijeće Općine Cernik na svojoj 18. redovnoj sjednici održanoj 

dana 10. ožujka 2020. godine, donosi: 

 

ODLUKU  

 

Članak 1. 

Prihvaća se Izvješće Općinskog načelnika o izvršenju Plana gospodarenja 

otpadom Općine Cernik za 2019. godinu.  Sastavni dio ove Odluke je Izvješće. 

 

Članak 2. 

Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka objavit će se u Službenom glasniku općine 

Cernik. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA CERNIK 

 OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 351-01/20-01/01 

URBROJ:2178/16-03-20-2 

Cernik, 10.03.2020.  

PREDSJEDNIK VIJEĆA  

                                                                        Hrvoje Žakić, dipl.inž.šum. 

 



Strana 4                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 
                                                                                          Predsjednik Općinsko vijeća 

           Hrvoje Žakić, dipl.inž.šum. 

  

 
KLASA:013-01/20-01/01 

URBROJ; 2178/16-03-19-1  

Cernik, 10.  ožujak 2020. 

 

3. 

     

Načelnik općine podnosi Općinsko vijeću  Izvješće , te je isto uvojeno na  

18. sjednici  , dana 10. ožujka 2020.  i glasi    

      

      

                            IZVJEŠĆE O POPISU KAPITALNE IMOVINE, OBVEZA I POTRAŽIVANJA 

                                                                   NA DAN 31.12.2019. god. 

      

Stanje  kapitalne imovine na dan 31.12.2019. godine iznosi   

      

 NAZIV IMOVINE NAB. VRIJEDN SADAŠNJA VR.  

 Zemljište  3.164.076,14 3.164.076,14  

 Nematerijalna imovina (kat izmj-pros plan) 2.335.613,13 885.322,36  

 Zgrade znanstvenih i obrazovnih institucija 3.757.777,83 3.653.730,78  

 Športske dvorane i rekreacijski objekti 1.013.097,07 444.798,22  

 Ceste putevi 8.705.642,63 6.663.692,04  

 Kanalizacija, vodovod 15.735.352,22 6.294.695,80  

 Sportski i rekreacijski tereni 1.974.251,16 1.155.101,19  

 Spomenici  198.269,46 58.518,83  

 Energetski objekti -javna rasvjeta 1.145.052,89 494.954,41  

 Ostali građevinski objekti 15.571.285,06 8.442.729,62  

 Uredska oprema i namještaj 215.971,85 58.699,65  

 Komunikacijska oprema 236.345,00 236.000,00  

 Oprema za hlađenje, grijanje 114.850,30 49.121,63  

 Oprema za odrzavanje prostorija 23.794,55 21.860,68  

 
Uređaji , strojevi i oprema za ostale 
namjene 

2.015.532,59 642.872,86  

 Kosilice , traktori, kombi 622.869,84 551.117,32  

 Sitan inventar 275.796,32 0,00  

 Tucanik na zalihi 25.245,63 25.245,63  

      

  Ukupno 57.130.823,67 32.842.537,16  

      

  Članak 2.    

      

Stanje financijskih sredstava, dionica, obveza i potrazivanja na dan 31.12.2019. 

      

 NAZIV IMOVINE    

 Novac na žiro-računu  694.895,26  

 Novac u blagajni  7.525,00  

  Ukupno novac na računu i blagajni 702.420,26  

      

 Vodovod Zapadne Slavonije   2.291.400,00  

  Ukupno dionice  2.291.400,00  

      

  Ukupni financijska imovina i dionice 2.993.820,26  

      

 Ostala potrazivanja - refundacija  26.025,00  



Strana 5                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

  Ukupno ostala potrazivanja  26.025,00  

 Potraživanja za kuće za odmor  78.684,00  

  Ukupno porez na imovinu  78.684,00  

 Potraživanja za porez na potrošnju  16.542,92  

 Potraživanja za porez na tvrtku  3.631,44  

  Ukupno porez na promet  20.174,36  

 Potraživanja za koncesije  3.097,90  

 Potraživanja od zakupa imovine  33.519,84  

 Potraživanja za eksploat min sirovina + zauzeta površina 53.932,70 

  Ukupno za prihode od imovine 90.550,44  

 Potraživanja za grobnu naknadu  26.670,00  

  Ukupno grobna naknada  26.670,00  

 Šumski doprinos  314.851,00  

  Ukupno doprinos za šume  314.851,00  

 Mjesni samodoprinos - kat izmj Cernik  96.603,04  

 Mjesni samodoprinos - kat izmj Banićevac - Podvrško 78.691,22  

 Samodoprinos za Požeška ulica  3.139,00  

 Samodoprinos za dom Banićevac  6.780,00  

 Samodoprinos za odvojak Opatovac  3.500,00  

 Samodoprinos za odvojak i dom Podvrško 30.159,31  

 Samodoprinos za odvojak Šumetlica  5.000,00  

 samodoprinos za dom Opatovac  10.790,00  

  Ukupno samodoprinosi  234.662,57  

 Komunalni  doprinos  74.858,56  

 Komunalna naknada  800.759,00  

 Naknada za priključak  101.876,96  

  Ukupno kom doprinosi i nakande 977.494,52  

 Potraživanja za pogrebne usluge  6.550,00  

  Ukupno potraživanja za pogrebne usluge 6.550,00  

 Potraživanja za ostale prihode  4.000,00  

  Potraživanja za ostale prihode 4.000,00  

 Potraživanja za prodanu državnu zemlju 2005 8.064,08  

 Potraživanja za prodanu državnu zemlju 2012 577.635,86  

  Ukupno za državnu zemlju  585.699,94  

      

  Ukupno potraživanja  2.365.361,83  

      

 Obveze za plaće  63.724,00  

 Obveze prema dobavljačima  1.156.022,00  

  Ukupno obveze  1.219.746,00  

     
 

      

      

  Predsjednik Općinskog vijeća:   

  Hrvoje Žakić, dipl.inž.šum.    

      

4.  

 Na temelju članaka 34. Statuta općine Cernik  («Službeni glasnik» općine 

Cernik 2/18.) Općinsko vijeće općine Cernik na svojoj 18. sjednici  održanoj 

10. ožujka   2020. donosi  

 

O D L U K U  o i m e n o v a n j u Povjerenstvo  za  provedbu  Natječaja  

za  financiranje  programa   javnih  potreba Općine Cernik  

 

     Članak 1. 

 



Strana 6                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

Imenuje se  Povjerenstvo  za provođenje Natječaja za financiranje programa 

javnih potreba Općine Cernik i  to;  

 

- Marijan Bakunić, ( predsjednik) 

- Ivan Tadić, član 

- Tomislav Đaković , član 

- Irena Kulić,  član 

- Katarina  Špehar, član 

 

Članak 2. 
 

Zadaci ovoga Povjerenstva jesu: 

1.  utvrditi prioritete, uvjete, kriterije i programska područja 
natječaja za financiranje programa javnih potreba, 

2.  definirati proračunska sredstva kojima će se financirati programi 
javnih potreba, 
3.  odobriti natječajnu dokumentaciju, 

4.  javno objaviti natječaj za financiranje programa javnih potreba1.  

otvoriti svaku prijavu programa/projekta prijavljenu na Natječaj 

2.  pregledati cjelokupnu natječajnu dokumentaciju prijavljenog 

programa/projekta 

3.  utvrditi udovoljava li svaka prijava propisanim uvjetima 

Natječaja za financiranje programa javnih potreba Općine 

Cernik 

4.  popuniti i potpisati zapisnik o otvaranju prijava te pripremiti izvješće 

o svim pristiglim prijavama 

     

    Članak 3. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena u Službenom 

glasilu Općine Cernik.    

 
   OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE CERNIK 

 

 

KLASA; 021-05/20-03/01 

URBROJ; 2178/16-03-20-3 

Cernik, 10. ožujka 2020. 

 

 

 

               Predsjednik Općinskog vijeća; 

         Hrvoje Žakić, dip.inž.šum. 

 

 

5. 

 

Temeljem članka 20. stavak 1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 

(„Narodne novine“ broj 94/13 i 73/17, 14/19) i članka 46. Statuta Općine 

Cernik («Sl. glasnik  1/18,1/13, i 3/14), Općinsko vijeće Općine Cernik na 

svojoj 18. redovnoj sjednici održanoj dana 10. ožujka 2020. godine, donosi: 

 

ODLUKU  

 

Članak 1. 

Prihvaća se Izvješće Općinskog načelnika o izvršenju Plana gospodarenja 

otpadom Općine Cernik za 2019. godinu.  Sastavni dio ove Odluke je Izvješće. 

 

Članak 2. 

Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka objavit će se u Službenom glasniku općine 

Cernik. 

 

 



Strana 7                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA CERNIK 

 OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 351-01/20-01/01 

URBROJ:2178/16-03-20-2 

Cernik, 10.03.2020.  

PREDSJEDNIK VIJEĆA  

Hrvoje Žakić, dipl.inž.šum. 

 

 

 

6.  

   Na temelju članaka 30. Statuta općine Cernik  («Službeni glasnik» općine 

Cernik 2/18.) Općinsko vijeće općine Cernik na svojoj 18. sjednici održanoj  

10. ožujka   2020. donosi  

 

  ODLUKU O PRODAJI ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU  

    OPĆINE CERNIK 

 

     Članak 1. 

Općina Cernik je vlasnik je  čestica koja se nalazi  u građevinskoj zoni i izvan 

građevinske zone . Prema  procjeni sudskog vještaka određena je početna 

cijena prema kojoj  će se izvršiti prodaja  i to kako slijedi;  

   

 

k.o. Zk.ul Čkbr. Površi

na u 

čhv 

Površina 

i m2 

Vlasnički 

dio Općine 

Procjena 

ovl.sud.vje

štaka 

Početna 

cijena/ 

suvl.dijela 

Šumetlica 376 1162/3 544 1957 1/1 13.700,00 13.700,00 

Cernik 1438 1082  1679 7/30 46.000,00 10.733,31 

Cernik 1037 1620  1288 4/12 48.000,00 16.000,00 

Cernik 1789 1541/2  1914 1/4 54.640,00 13.660,00 

 

    Članak 2.  

Čestice iz članka 1.  dati će se  na prodaju putem javnog natječaja , koji će biti 

objavljen na Oglasnoj ploči općine Cernik i web. stranici Općine i trajati će 8 

dana. 

 

Ovlašćuje se načelnik Općine da s najpovoljnijim ponuditeljem sklopi 

kupoprodajni ugovor. 

 

    Članak 3. 

Odluka  će biti objavljena u «Službenom glasniku» općine Cernik.  

 

 
  OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE CERNIK 

 

 

Klasa; 940-01/20-01/04 

Urbroj; 2178/16-03-20-1 

Cernik,  10.03.2020.      

 

 
Predsjednik Općinskog vijeća; 

               Hrvoje Žakić, dip.inž. 

 

7. 

Na temelju članka 5. zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne 

novine“ broj 67/08., 48/10., 74/11., 80/13., 92/14., 64/15. i 108/17.) i članka 

34. Statuta Općine  Cernik ("Službeni glasnik“ općine Cernik  2/18.), uz 



Strana 8                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

prethodnu suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova, Policijske uprave 

Brodsko-posavske  županije    Broj;511-11-03-2/1- UP/I-1513-2019 P.P.  

Općinsko vijeće Općine Cernik   na  18.  sjednici održanoj dana 10. ožujka 

2020.         godine,  d o n o s i 

 

ODLUKU 

O UREĐENJU PROMETA NA PODRUČJU 

OPĆINE CERNIK  

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

  Ovom se Odlukom uređuju uvjeti i pravila uređenja prometa 

na javno prometnim površinama na području Općine C e r n i k   (u daljnjem 

tekstu: Općina) te mjere za njihovo provođenje. 

 

Članka 2. 

  Javno prometnim površinama, u smislu ove Odluke, smatraju 

se: ceste, trgovi, javna parkirališta, nogostupi i druge prometne površine 

koje su u funkciji vozila i pješaka (sudionika u prometu) na području Općine 

Cernik . 

 

Članak 3. 

  Promet na javno prometnim površinama dopušten je svima 

pod jednakim uvjetima u granicama propisanim Zakonom i ovom Odlukom. 

  Na javno prometnim površinama ne smiju se poduzimati bilo 

kakve radnje ili djelatnosti koje bi mogle oštetiti javno prometnu površinu ili 

ugroziti sigurnost i protočnost prometa ili kretanja pješaka.  

 

Članak 4. 

  Svi subjekti, koji određuju i provode poslove vezane uz 

promet, dužni su stalno osiguravati uvjete za sigurno i neometano odvijanje 

prometa na području Općine. 

 

Članak 5. 

  Ovom odlukom uređuje se promet na području Općine tako da se 

određuju: 

1. Ceste s prednošću prolaska 

2. Dvosmjerni , odnosno jednosmjerni promet 

3. Ograničenje brzine kretanja vozila 

4. Promet pješaka, biciklista, vozača mopeda, turističkog vlaka i 

zaprežnih vozila, gonjenje i vođenje stoke 

5. Parkirališne površine i način parkiranja, zabrane parkiranja i 

mjesta ograničenog parkiranja 

6. Zone smirenog prometa 

7. Postavljanje i održavanje zaštitnih ograda za pješake na opasnim 

mjestima 

8. Pješačke zone, sigurni pravci za kretanje školske djece, posebne 

tehničke mjere za sigurnost pješaka i biciklista u blizini 

obrazovnih, zdravstvenih i drugih organizacija i igrališta i sl. 

9. Uklanjanje dotrajalih, oštećenih i napuštenih vozila 

10. Površina na kojoj će se obavljati: test vožnja, terenska vožnja 

(cross), vožnja izvan kolnika (off road), sportske, enduro i 

promidžbene vožnje 

11. Uvjete prometovanja vozila opskrbe u zonama smirenog prometa 

i pješačkim zonama. 

 

Članak 6. 

  Uređenje prometa na javno prometnim površinama na području 

Općine Cernik na prijedlog Jedinstvenog upravnog odjela Općine Cernik  



Strana 9                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

sukladno odredbama Zakona i ove Odluke, utvrđuje Načelnik Općine Cernik  

(dalje u tekstu: Načelnik) uz prethodnu suglasnost Policijske uprave  Brodsko-

posavske županije (dalje u tekstu: Policijska uprava). 

  Iznimno od stavka 1. ovog članka, kada se promet uređuje 

na dijelu javne ceste, potrebna je i suglasnost Ministarstva nadležnog za 

poslove prometa 

 

II. UREĐENJE PROMETA 

 

1. Ceste s prednošću prolaska 

 

Članak 7. 

  Ceste s prednošću prolaska duž cijelog područja Općine Cernik, 

u pravilu su sve državne ceste, županijske i lokalne ceste u odnosu na 

nerazvrstane ceste. 

  Ceste koje se priključuju na ceste s prednošću prolaska trebaju 

biti označene odgovarajućom signalizacijom sukladno zakonskim propisima, 

dok se na ostalim cestama koje nisu označene kao ceste s prednošću prolaza 

primjenjuje pravilo desne strane. 

 

Članak 8. 

  Nerazvrstane ceste na području Općine iste su važnosti, osim 

ako prometnim zakonom nije drugačije regulirano.  

  Kada je izvanrednim događajem (poplava, požar, odron i sl.) 

neposredno ugrožena sigurnost prometa Upravni odjel može donijeti 

odobrenje o privremenoj regulaciji prometa. 

  O izdanom odobrenju iz stavka 1. ovog članka Upravni 

odjel dužan je obavijestiti Policijsku upravu. 

 

Članak 9. 

  Privremenu regulaciju prometa na javno prometnim 

površinama odnosno cestama zbog gradnje, rekonstrukcije i popravka 

kolnika, građevinskih objekata i instalacija, na temelju zahtjeva i priloženog 

elaborata odobrava Upravni odjel uz prethodnu suglasnost Policijske 

uprave. 

  Iznimno od odredbe iz stavka 1. ovog članka, kada se 

privremena regulacija uređuje na državnoj ili županijskoj cesti, potrebna je i 

suglasnost nadležne uprave za ceste.  

  Pod uvjetima iz stavka 1. i 2. ovoga članka Upravni odjel 

može privremeno zabraniti promet ako se radovi ne mogu izvesti bez 

obustave prometa, ili ako se promet na javno prometnoj površini odnosno 

cesti zbog izvanrednih okolnosti ne može sigurno odvijati. 

 

 

Članak 10. 

  Pravna ili fizička osoba nadležna za održavanje cesta dužna je 

voditi brigu i poduzimati primjerene mjere radi omogućavanja sigurnog i 

nesmetanog odvijanja prometa. 

  Dio ceste na kojem se izvode radovi, na kojem se nalaze 

zapreke koje se ne mogu odmah ukloniti ili je zatvoren zbog ugrožene 

sigurnosti u prometu, mora se vidljivo obilježiti postavljanjem odgovarajućih 

prometnih znakova i branika. 

 

2. Dvosmjerni i jednosmjerni promet 

 

Članak 11. 

  Na području Općine na svim javnim i nerazvrstanim cestama 

promet se odvija dvosmjerno, osim  u  Cerniku, u Školskoj ulici i Ulici 

Augustina Kažotića  gdje se odvija promet jednosmjerno ; 



Strana 10                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

- Školskom ulicom - od raskrižja  Frankopanske i Rokove ulice u pravcu ( 

izlaz ) Frankopanske ulice 

- Ulicom Augustina Kažotića- ulaz iz  Rokove ulice u pravcu prema kraju 

Kažotićeve ulice  i izlaz uz stadion NK Mladost na Rokovu ulicu 

 

  Ukoliko za to postoje prometni i sigurnosni razlozi Načelnik 

može, uz prethodnu suglasnost Policijske uprave, odrediti da se promet 

pojedinim javnim i nerazvrstanim cestama odvija u jednom smjeru. 

  Ako pojedine dionice dvosmjernih cesta ne zadovoljavaju 

potrebne uvjete za sigurno mimoilaženje, na tim su se dionicama vozači 

obvezni pridržavati odredbi Zakona koje reguliraju mimoilaženje a promet se, 

po potrebi, regulira prometnom signalizacijom. 

  Na nerazvrstanim cestama i ostalim javno prometnim 

površinama na kojima se promet obavlja prethodno određenim smjerom i na 

prethodno određeni način, obvezno je sustavom tehničkog uređenja prometa 

odnosno postavljanjem propisanih prometnih znakova izvršiti regulaciju 

prometa. 

 

3. Sustav tehničkog uređenja prometa 

 

Članak 12. 

  Sustav tehničkog uređenja prometa obuhvaća izgradnju, postavu 

i održavanje opreme i oznaka kojom se obavlja regulacija i nadzor prometa, 

postiže i održava zadovoljavajuća sigurnost svih sudionika u prometu i održava 

prohodnost prometnih površina. 

  Prometni znakovi, prometna svjetla i svjetlosne oznake, oznake 

na kolniku i drugim površinama, prometna oprema cesta te signalizacija i 

oprema za regulaciju, smirivanje i nadzor prometa postavljaju se u skladu sa 

zakonskim propisima i ovom odlukom. 

  Tehničko uređenje prometa obavlja pravna ili fizička osoba 

nadležna za održavanje cesta, s kojom je Općina sklopila ugovor za izvršenje 

navedene vrste poslova.  

  Pravna ili fizička osoba nadležna za održavanje cesta dužna je 

voditi evidenciju postavljene signalizacije i uređaja. 

 

 

Članak 13. 

  Prometni znakovi postavljaju se i održavaju tako da ih 

sudionici prometa mogu pravovremeno i lako uočiti u bilo koje doba dana te 

pravovremeno postupiti sukladno njihovom značenju. 

  Prometni znakovi moraju se ukloniti, dopuniti ili zamijeniti 

ako njihovo značenje ne odgovara izmijenjenim uvjetima prometa ili 

sigurnosti na cesti ili ako su oštećeni ili uništeni. 

 

Članak 14. 

  U cilju zaštite asfaltiranih nerazvrstanih cesta na području 

Općine Cernik ograničen je promet svim vozilima ukupne mase vozila iznad 7 

000 kg, osim za potrebe stanovnika. 

 

Članak 15. 

  Za namjerno ili iz nehaja oštećene ili uništene prometne znakove 

i ostale dijelove cestovne opreme, Općina ima pravo tražiti naknadu štete od 

počinitelja. 

 

4. Ograničenje brzine kretanja vozila 

 

Članak 16. 

  Na cestama na području Općine vozači se ne smiju kretati 

brzinom većom od Zakonom propisane. 



Strana 11                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

  Odluku o ograničenju brzine postavljanjem umjetnih izbočina i 

prometnih znakova na nerazvrstanim cestama na području Općine donosi 

Načelnik uz prethodnu suglasnost Policijske uprave. 

 

5. Promet pješaka, biciklista vozača mopeda, turističkog vlaka i zaprežnih 

vozila,  

gonjenje i vođenje stoke 

 

Članak 17. 

  Promet pješaka, biciklista, vozača mopeda, radnih strojeva, 

zaprežnih vozila te gonjenje i vođenje stoke odvija se sukladno odredbama 

Zakona o sigurnosti prometa na cestama. 

 

Članak 18. 

  Pješački prijelazi moraju biti obilježeni vodoravnom i 

okomitom prometnom signalizacijom sukladno važećem Pravilniku o 

prometnim znakovima. 

  Pješaci se ne smiju kretati i zadržavati na kolniku, nego se 

moraju kretati nogostupom ili drugom površinom određenom za kretanje 

pješaka, odnosno površinom pokraj kolnika prikladnom za kretanje pješaka. 

  Iznimno od stavka 1. ovog članka, na cesti na kojoj ne 

postoji nogostup ili druga površina određena ili prikladna za kretanje 

pješaka ili se te površine ne mogu iz bilo kojih razloga koristiti, pješaci se 

mogu kretati kolnikom, ali na način kojim ne ugrožavaju promet vozila i tako 

da budu što bliže rubu kolnika. 

  Pješak koji se kreće kolnikom dužan je kretati se uz lijevi 

rub kolnika u smjeru kretanja, a iznimno uz desni rub kolnika samo kad 

je takvo  kretanje za njega sigurnije (nepregledan zavoj ili sl.), a prijelaz 

preko ceste dužan je obavljati isključivo na preglednom dijelu ceste na 

siguran način. 

 

 

Članak 19. 

  U slučaju da na kolniku ima vode, blata ili otpadaka vozači 

motornih vozila dužni su smanjiti brzinu i spriječiti prskanje vode, blata ili 

otpadaka koje bi moglo zaprljati ili ozlijediti pješake. 

  Pravne ili fizičke osobe nadležne za čišćenje i održavanje cesta 

dužne su u najkraćem mogućem roku otkloniti nečistoće s cesta te ih 

osposobiti za normalan promet. 

  Radi nesmetanog kretanja invalida, biciklista i dječjih kolica, 

na obilježenim pješačkim prijelazima treba biti postavljen polegnuti rubnik. 

Mjera iz stavka 3. ovog članka mora se poštivati kod svake novogradnje i 

rekonstrukcije prometnica na području Općine. 

 

Članak 20. 

  Biciklisti i vozači mopeda se kolnikom kreću na Zakonom 

propisan način uz sam desni rub kolnika u smjeru kretanja. 

  Ako se dva ili više vozača bicikla ili mopeda kreću u skupini 

obavezni su se kretati jedan iza drugoga. 

  Vozač bicikla ili mopeda mora vozilom upravljati na način 

kojim se ne umanjuje stabilnost vozila i ne ometaju drugi sudionici prometa. 

 

Članak 21. 

  Gonjenje i vođenje stoke kolnikom za potrebe različitih 

manifestacija, na prijedlog Upravnog odjela odobrava Načelnik posebnom 

odlukom za svaki pojedini slučaj. 

 

 

 

 



Strana 12                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

Članak 22. 

  Svi sudionici u prometu moraju s najvećom pažnjom 

postupati prema osobama s invaliditetom, starim i nemoćnim osobama te 

djeci, kao i osobama u njihovoj pratnji. 

 

6. Parkirališne površine i način parkiranja, zabrane parkiranja i mjesta 

ograničenog parkiranja 

 

Članak 23. 

  Parkirališne površina je dio javno prometne površine 

namijenjen za parkiranje vozila (u daljnjem tekstu: javno parkiralište). 

  Iznimno, dio javnih parkirališta može se privremeno koristiti za 

druge namjene (zabavne i sportske manifestacije i sl.), temeljem Odobrenja 

Upravnog odjela. 

 

Članak 24. 

  Odluku o parkirališnim mjestima, parkirališnim mjestima za 

invalide i parkirališnim mjestima za posebne namjene, regulaciji prometa 

na njima i načinu upravljanja istima (s naplatom ili bez) donosi Općinsko 

vijeće sukladno članku ove Odluke. 

  Javna parkirališta moraju biti označena sukladno propisima o 

sigurnosti prometa. 

  Javna parkirališta moraju se održavati čistima. 

  Na javnim parkiralištima mora se održavati red a vozila se 

moraju parkirati unutar označenog parkirnog mjesta. 

 

 

Članak 25. 

  Autobus, teretni automobil, priključno vozilo i radni stroj smije 

biti parkirani samo na posebnim parkiralištima koji su za tu namjenu 

određeni općim aktima Općine te označeni propisanim prometnim 

znakovima. 

  Mjesta namijenjena za parkiranje vozila iz stavka 1. ovog članka 

utvrđuje Općinsko vijeće. 

  Vlasnik odnosno korisnik vozila koji parkira vozilo na mjestu 

koje nije namijenjeno za parkiranje vozila iz stavka 1. ovog članka, kaznit će se 

sukladno odredbama zakona kojim se uređuje promet na cestama. 

 

Članak 26. 

  Na svakom parkiralištu potrebno je osigurati barem jedno 

mjesto za parkiranje za osobe s invaliditetom. 

 

Članak 27. 

  Zabranjuje se parkiranje svih vozila na svim nogostupima u 

Općini, osim vozila dostave u vremenu od 6:00 – 15:00 sati.  

  Parkiranje vozila radi opskrbe dozvoljeno je na prostoru 

rezerviranom za vozilo opskrbe koji mora biti označen prometnim znakom i 

oznakom na kolniku. Na prometnom znaku mora se vidljivo istaknuti vrijeme 

u kojem je dozvoljena opskrba. Vozilom sa kojim se obavlja opskrba može se 

zadržati na označenim mjestima samo za vrijeme obavljanja opskrbe, ali ne 

duže od 30 minuta. 

 

Članak 28. 

  U vrijeme snježnih padalina, prije čišćenja snijega, vlasnici 

vozila dužni su premjestiti parkirano odnosno zaustavljeno vozilo, odnosno 

poduzeti sve mjere da se snijeg može počistiti s javno-prometnih površina. 

 

7. Zone smirenog prometa 

 

 



Strana 13                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

Članak 29. 

  Na području Općine nisu određene zone smirenog prometa. 

  Potrebu poduzimanja odgovarajućih mjera za smirivanje 

prometa na kolniku ispred škola, igrališta i parkova, sukladno odredbama 

Zakona o sigurnosti prometa na cestama, utvrđuje Načelnik, uz prethodnu 

suglasnost Policijske uprave. 

  Potrebu poduzimanja odgovarajućih mjera za smirivanje 

prometa na lokalnim, županijskim, odnosno državnim cestama utvrđuje 

odgovarajuća uprava za ceste koja upravlja tim cestama na prijedlog 

Načelnika. 

 

8. Postavljanje i održavanje zaštitnih ograda za pješake na opasnim 

mjestima 

Članak 30. 

  Na cestama i javnim površinama mogu se postaviti zaštitne 

ograde, stupići ili druge fizičke prepreke u svrhu zaštite pješaka u prometu. 

  Odobrenje za postavljanje zaštite iz stavka 1. ovog članka, na 

temelju projekta, izdaje Upravni odjel, uz prethodnu suglasnost Policijske 

uprave. 

  Za postavljanje fizičkih prepreka na nogostupima uz javne 

ceste potrebna je i suglasnost nadležne uprave za ceste. 

 

     

9. Pješačke zone, sigurni pravci za kretanje školske djece, posebne 

tehničke mjere 

 za sigurnost pješaka i biciklista u blizini obrazovnih, zdravstvenih i  

drugih organizacija i igrališta i sl. 

 

Članak 31. 

  Na području Općine ne uređuju se pješačke zone. 

 

Članak 32. 

  Sigurnim pravcima za kretanje školske djece utvrđuju se 

nogostupi, dok se prijelaz preko ceste vrši na obilježenim pješačkim 

prijelazima. 

  U naseljima u kojima nogostupi nisu izgrađeni školska djeca se 

trebaju kretati površinama uz cestu, ili ako to nije moguće što bliže uz lijevi 

rub kolnika u pravcu kretanja. 

  Učestala mjesta prelaska djece u blizini škole označena su 

pješačkim prijelazima s dopunom „ŠKOLA“ i oznakom „X“. 

 

Članak 33. 

  Pješaci i biciklisti dužni su se kretati pješačkom odnosno 

biciklističkom stazom, a u mjestima gdje iste nisu izgrađene dužni su se 

pridržavati odredbi Zakona o sigurnosti prometa na cestama. 

 

Članak 34. 

  Nogostupi moraju biti široki najmanje 1,60 m (iznimno i 

manje kod već izgrađenih nogostupa), denivelirani ili na drugi način odvojeni 

od kolnika. 

  Na nogostupima se zabranjuje postavljanje bilo kakvih prepreka 

koje onemogućavaju prelazak pješaka. 

  U svrhu zaštite pješaka u prometu na javno prometnim 

površinama mogu se postavljati i stupići te posude s ukrasnim biljem. 

  Postavljanje stupića i posuda s ukrasnim biljem odobrava 

Upravni odjel, a postavlja i održava fizička ili pravna osoba nadležna za 

održavanje nerazvrstanih cesta na području Općine. 

 

10. Uklanjanje dotrajalih, oštećenih i napuštenih vozila 

 



Strana 14                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

Članak 35. 

  Na cestama i javnim prometnim površinama ne smiju se 

ostavljati tehnički neispravna vozila (oštećena u sudaru, neregistrirana itd.). 

  Takva vozila vlasnik vozila je dužan ukloniti o svom trošku. 

  Ukoliko vlasnik sam ne ukloni vozilo ili se vlasnik ne može 

utvrditi, Jedinstveni upravni odjel odredit će da se vozilo ukloni kao otpadno 

vozilo sukladno Odluci o komunalnom redu i Pravilniku o gospodarenju 

otpadnim vozilima („Narodne novine“ broj 125/15. i 90/16.). 

 

11. Površina na kojoj će se obavljati: test vožnja, terenska vožnja (cross), 

vožnja izvan kolnika (off road), sportske, enduro i promidžbene vožnje 

 

Članak 36. 

  Test vožnje, terenske vožnje (cross), vožnje izvan kolnika (off 

road), sportske, enduro i promidžbene vožnje i druge slične aktivnosti na cesti 

ne smiju se održavati bez odobrenja kojeg izdaje rješenjem policijska uprava 

na čijem se području održava priredba ili obavlja aktivnost. 
  

 

  Ako se športska ili druga priredba održava ili aktivnost obavlja na cesti 

na području dviju ili više policijskih uprava, odobrenje izdaje rješenjem ministarstvo 

nadležno za unutarnje poslove. 

  Ako se radi o održavanju priredbe ili obavljanju aktivnosti iz stavka 1. 

ovog članka zabranjuje promet, odobrenje se izdaje rješenjem uz prethodnu suglasnost 

tijela nadležnog za poslove cestovnog prometa na čijem se području zabranjuje promet, 

a u slučaju iz stavka 2. ovog članka uz suglasnost ministarstva nadležnog za poslove 

prometa. 

  Iznimno od odredbe stavka 1. i 2. ovoga članka za športske ili druge 

priredbe i aktivnosti na cesti, koje se održavaju u uvjetima normalnog odvijanja 

prometa, nije potrebno odobrenje. 
 

III. JAVNA RASVJETA I ZELENILO 

 

Članka 37. 

  Svjetiljke javne rasvjete ne smiju biti postavljene tako da 

izazivaju blještanje. Žarulje i rasvjetna tijela javne rasvjete moraju se 

održavati tako da je osigurana kvalitetna osvijetljenost.  

  Rasvjeta, svjetleće reklame i natpisi, bez obzira na udaljenost od 

ceste uz koju se nalaze ne smiju biti postavljeni tako da umanjuju preglednost. 

 

Članak 38. 

  Pravne ili fizičke osobe zadužene za održavanje javnih površina, 

nerazvrstanih cesta i javne rasvjete, dužne su osigurati da krošnje stabala i 

drugo raslinje ne zaklanjaju rasvjetna tijela javne rasvjete, prometne znakove i 

svjetlosne signale, da ne ometaju preglednost na križanjima, te da ne ulaze u 

slobodne profile kolnika. 

 

IV. NADZOR 

 

Članka 39. 

  Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavljaju ovlaštene 

službene osobe ministarstva nadležnog za unutarnje poslove i Jedinstveni 

upravni odjel Općine Cernik u okviru svoje nadležnosti te u vrijeme nastupanja 

ovlaštenja. 

 

V. KAZNENE ODREDBE 
 

Članak 40. 

  Za provedbu odredbi ove Odluke na odgovarajući način se 

primjenjuju novčane kazne na temelju Zakona o sigurnosti prometa na cestama. 

 



Strana 15                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 41. 

  U svim pitanjima koja nisu regulirana ovom Odlukom 

primjenjuju se odredbe Zakona o sigurnosti prometa na cestama. 

 

Članak 42. 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku „ općine Cernik.. 

  

 
        OPĆINA CERNIK 

                 OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 340-01/19-01/15 

URBROJ;2178/16-03-19-1 

Cernik, 10.ožujka 2020.godine 

 

  

 
     PREDSJEDNIK 

    OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE CENRIK: 

      Hrvoje Žakić, dipl.inž.šum. 

 

 

8. 

Na temelju članka  30.  Statuta općine Cernik («Službeni glasnik» općine 

Cernik 2/18.)  Općinsko vijeće općine Cernik  na svojoj 18. sjednici održanoj   

10. ožujka 2020.g   donosi 

 

  O D L U K A  O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O POPISU 

NERAZVRSTANIH CESTA NA PODRUČJU OPĆINE CERNIK 

      

     Članak 1. 

 

Tijekom izrade projektno-tehničke dokumentacije za “Vidikovac na 

Slavči “potrebno je unijeti česticu u popis nerazvrstanih cesta Općine  za k.o. 

Cernik i to;  

2587/1 i  2587/2  ,  nerazvrstana cesta - poljski put. 

 

     Članak 2. 

 

Kako  su navedene čestice iz članak 1. u naravi cesta  i poljski  put  iste 

se upisuju u Popis nerazvrstenih ceste   općine Cernik, koji se nalazi u privitku 

ove Odluke, i to; 

- Čkbr. 2587/1 – površine 2178 m2 ,  u duljini 266 metara  ner.cesta  

pod  imenom  -“ Veliki vinograd “  

- Čkbr. 2587/2 –  površine 9715 m2  - poljski put  

  

 

     Članak 3. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će  objavljena u 

„Službenom glasniku“ općine Cernik. 

      

 

O P Ć I N A  C E R N I K 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

KLASA; 340-01/20-01/ 

URBROJ;2178/16-03-20-1 



Strana 16                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 
Cernik, 10. ožujka 2020.   

 

      Predsjednik Općinskog vijeća: 

       Hrvoje Žakić, dipl.inž.šum. 

9. 

Na temelju članka 14. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 

nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19), i članka 30. Statuta Općine Cernik 

(„Službeni glasnik Općine Cernik “ broj 2/18.), Općinsko vijeće Općine  Cernik 

na 18. sjednici održanoj 10.ožujka  2020. godine donosi 

ODLUKU O IMENOVANJU OPĆINSKOG POVJERENSTVA 

     Članak 1. 

Ovom odlukom imenuje se općinsko povjerenstvo za poslove u vezi s 

procjenom šteta i dodjele sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično 

uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda. 

Članak 2. 

U općinskog povjerenstvo za poslove u vezi s procjenom štete i dodjele 

sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica 

prirodnih nepogoda imenuju se: Mladen Konjević   ( predsjednik ), Alen 

Sokić (član ) i Helena Bakunić ( član ). 

Članak 3. 

Općinsko povjerenstvo obavlja sljedeće poslove: 

 utvrđuje i provjeravaju visinu štete od prirodne nepogode za 
područje općine  

 unose podatke o prvim procjenama šteta u Registar šteta 

 unose i prosljeđuju putem Registra šteta konačne procjene šteta 
županijskom povjerenstvu 

 raspoređuju dodijeljena sredstva pomoći za ublažavanje i 
djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda 
oštećenicima 

 prate i nadziru namjensko korištenje odobrenih sredstava pomoći 
za djelomičnu sanaciju šteta od prirodnih nepogoda prema 
Zakonu o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(„Narodne novine“ 16/19) 

 izrađuju izvješća o utrošku dodijeljenih sredstava žurne pomoći i 
sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje 
posljedica prirodnih nepogoda i dostavljaju ih županijskom 
povjerenstvu putem Registra šteta 

 surađuju sa županijskim povjerenstvom u provedbi  Zakon o 
ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(„Narodne novine“ 16/19) 

 donosi plan djelovanja u području prirodnih nepogoda iz svoje 
nadležnosti 



Strana 17                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

 obavlja druge poslove i aktivnosti iz svojeg djelokruga u suradnji 
sa županijskim povjerenstvima. 

Članak 4. 

Članovi općinskog povjerenstva imenuju se na razdoblje od četiri godine 

i o njihovu imenovanju obavještava se županijsko povjerenstvo. 

Članak 5. 

Članovi općinskog povjerenstva dužni su postupati savjesno i u skladu s 

odredbama Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 

nepogoda („Narodne novine“ 16/19) i ostalim važećim propisima. 

Članak 6. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 

glasniku Općine Cernik “. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE CERNIK 

 

KLASA: 814-01/20-01/01 

URBROJ:2178/16-03-20-2 

Cernik, 10.ožujka 2020. g. 

 

        

  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

  Hrvoje Žakić, dipl.inž.šum. 

 

10. 

  Na temelju članaka 34. Statuta općine Cernik  («Službeni glasnik» općine 

Cernik 2/18.) Općinsko vijeće općine Cernik na svojoj 18. sjednici  održanoj 

10. ožujka   2020. donosi  

 

O D L U K U  o i m e n o v a n j u   

  Povjerenstvo  za  provedbu  Natječaja  za  financiranje  programa

   javnih  potreba Općine Cernik  

     Članak 1. 

 

Imenuje se  Povjerenstvo  za provođenje Natječaja za financiranje programa 

javnih potreba Općine Cernik i  to;  

 

- Marijan Bakunić, ( predsjednik) 

- Ivan Tadić, član 

- Tomislav Đaković , član 

- Irena Kulić,  član 

- Katarina  Špehar, član 

 

Članak 2. 
 

Zadaci ovoga Povjerenstva jesu: 

1.  utvrditi prioritete, uvjete, kriterije i programska područja 
natječaja za financiranje programa javnih potreba, 

2.  definirati proračunska sredstva kojima će se financirati programi 
javnih potreba, 
3.  odobriti natječajnu dokumentaciju, 



Strana 18                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

4.  javno objaviti natječaj za financiranje programa javnih potreba1.  

otvoriti svaku prijavu programa/projekta prijavljenu na Natječaj 

2.  pregledati cjelokupnu natječajnu dokumentaciju prijavljenog 

programa/projekta 

3.  utvrditi udovoljava li svaka prijava propisanim uvjetima 

Natječaja za financiranje programa javnih potreba Općine 

Cernik 

4.  popuniti i potpisati zapisnik o otvaranju prijava te pripremiti izvješće 

o svim pristiglim prijavama 

     

    Članak 3. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena u Službenom 

glasilu Općine Cernik.    

 

  OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE CERNIK 

 
KLASA; 021-05/20-03/01 

URBROJ; 2178/16-03-20-3 

Cernik, 10. ožujka 2020. 
 

               Predsjednik Općinskog vijeća; 

                   Hrvoje Žakić, dip.inž.šum. 

 

 

 

11. 

Na temelju članka 6. Zakona o zakupu poslovnog prostora  (Narodne novine 

125/11.,64/15.,112/18.) i članka 30. Statuta („ Službeni glasnik“ općine Cernik  

2/18.) Općinsko vijeće općine Cernik na svojoj 18. sjednici  donijelo je 

 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O UVJETIMA I POSTUPKU  

DAVANJA U ZAKUP POSLOVNOG PROSTORA  U VLASNIŠTVU  

OPĆINE CERNIK 

     

     Članak1. 

Članak 4.  stavak 3. Odluke mijenja se i glasi; 

„   Natječaj se objavljuje  na Oglasnoj ploči Općine,  web stranici  

www.cernik.hr i putem medija .“ 

 

     Članak 2. 

Članak 8. stavak 1. Odluke   mijenja se i glasi; 

„  Odluku o izboru  najpovoljnije ponude  donosi načelnik Općine ,  a na 

prijedlog Povjerenstva „ ,  ostale  odredbe članka 8. ostaju iste. 

     Članak 3. 

Članak 11.  Odluke  u tabličnom prikazu  pod djelatnost Ugostiteljstvo  

mijenja se  i glasi ; 

Ugostiteljstvo  i to: 

Do 50 m2   -  I zona 20,00  kn /m2 ,II zona 15,00 

kn/m2 

0d 50 m2 – 200 m2    - I zona 15,00 kn/m2 ,   II zona 10,00 

kn/m2 

Od 200 m2  i više m2  - I zona 7,00 kn/m2   II zona 5,00 

kn/m2 

 

     Članak 4. 

Izmjena i dopuna Odluke stupa na snagu  osmog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku“ općine Cernik. 

 
    REPUBLIKA HRVATSKA 

   BRODSKO-POSAVSKA  ŽUPANIJA 

http://www.cernik.hr/


Strana 19                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 
    OPĆINA CERNIK 

    OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA ; 372-01/20-01/01 

URBROJ;2178/16-03-20-1 

Cernik, 10.ožujka 2020. 

          

      Predsjednik 

           Općinskog vijeća: 

             Hrvoje Žakić, dipl.inž.šum. 

 

12. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA CERNIK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa: 021-05/20-01/01 

Urbroj: 2178/16-03-20-2 

Cernik, 10.03.2020.god. 

 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Cernik („Službeni glasnik Općine Cernik 

2/18.) Općinsko vijeće kao predstavničko tijelo Općine Cernik na svojoj 18. 

sjednici održanoj dana 10. ožujka   2020. donijelo je sljedeću 

 

O D L U K U  

o suglasnosti za provedbu ulaganja na području Općine Cernik 

I. 

Ulaganje u  projekt „ Adaptacija i uređenje  dječjeg igrališta u Giletincima „  

koje se nalazi na k.č.br. 165 k.o. Giletinci u  naselju  Giletinci u skladu je  sa 

Strateškim razvojnim programom i Prostornim planom Općine Cernik. 

II. 

Adaptacija i uređenje   dječjeg igrališta  iz točke I. ove Odluke od značajnog je 

interesa  za Općinu Cernik.  

III. 

Polazeći od utvrđenja pod točkama I. i II. ove Odluke Općinsko vijeće Općine 

Cernik daje suglasnost za provedbu ulaganja „Adaptacija i uređenje dječjeg 

igrališta u Giletincima“ .  

IV. 

Financijska sredstva za financiranje ulaganja iz točke I. ove Odluke osigurati će 

se pribavljanjem  bespovratnih sredstava u okviru NATJEČAJA ZA 

PROVEDBU TIPA OPERACIJE TO 2.1.2 Ulaganja u pokretanje, poboljšanje 

ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 

slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu sukladno 

natječaju mjere 7.4.1  iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 

razdoblje 2014. – 2020.  

Sastavni dio ove odluke je Prilog sa opisom projekta: „„ Adaptacija i uređenje  

dječjeg igrališta u Giletincima “. 

 

                                                                                                                          
PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                            HRVOJE ŽAKIĆ dipl.inž.šum. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA CERNIK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-05/20-01/01 

Urbroj: 2178/16-03-20-2 

Cernik, 10.03.2020.god. 



Strana 20                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Cernik („Službeni glasnik Općine Cernik 

2/18.) Općinsko vijeće kao predstavničko tijelo Općine Cernik na svojoj 18. 

sjednici održanoj dana 10. ožujka   2020. donijelo je sljedeću 

O D L U K U  

o suglasnosti za provedbu ulaganja na području Općine Cernik 

I. 

Ulaganje u  projekt „ Opremanje  društvenih prostorija u Općini Cernik  -   Dom 

Podvrško, Dom Cernička Šagovina, Dom Giletinci, Dom Baćin Dol, Dom  

Šumetlica i  zgradi Općine“ , a koje se nalaze na slijedećim katastarskim 

česticama; 

- Dom Podvrško , k.o. Podvrško  , kč.br. 92/1, 

- Dom Cernička Šagovina, k.o. Šagovina Cernička , kč.br. 1007/4 i 

1007/2 

- Dom Giletinci , k.o. Giletinci  , kč.br. 165 

- Dom Baćin Dol, k.o. Baćin Dol, kč.br. 1615/1 

- Dom Šumetlica , k.o. Šumetlica, kč.br. 256/1, 256/2 

- Zgrada Općine Cernik , k.o. Cernik, kč.br. 2181  

 a u skladu je  sa Strateškim razvojnim programom i Prostornim planom Općine 

Cernik. 

II. 

Opremanje društvenih prostorija   iz točke I. ove Odluke od značajnog je 

interesa  za Općinu Cernik.  

III. 

Polazeći od utvrđenja pod točkama I. i II. ove Odluke Općinsko vijeće Općine 

Cernik daje suglasnost za provedbu ulaganja „ Opremanje društvenih prostorija 

u Općini Cernik “ .  

IV. 

Financijska sredstva za financiranje ulaganja iz točke I. ove Odluke osigurati će 

se pribavljanjem  bespovratnih sredstava u okviru NATJEČAJA ZA 

PROVEDBU TIPA OPERACIJE TO 2.1.2 Ulaganja u pokretanje, poboljšanje 

ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 

slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu sukladno 

natječaju mjere 7.4.1  iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 

razdoblje 2014. – 2020.  

Sastavni dio ove odluke je Prilog sa opisom projekta: „Opremanje društvenih 

prostorija u Općini Cernik“. 

 

                                                                            Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                 Hrvoje Žakić,dipl.inž.šum. 

 

 

13. 

              Na temelju članka  34.  Statuta općine Cernik («Službeni glasnik» 

općine Cernik 2/18. )  Općinsko vijeće općine Cernik  na svojoj  18. sjednici 

održanoj 10. ožujka 2020. godine   donosi 

 

        O D L U  K U 

- o financijskoj pomoći     

 

     Članak 1. 

Općina Cernik  će  isplatiti jednokratnu novčanu pomoć  za  troškove  

sanacije štete od elementarne nepogode  na kući  Gordane i Martina Curić  iz  

Opatovca 31. 

 

Odobrava se novčana naknada   u visini od 4.000,00 kuna. 

 

Sredstva isplatiti sa stavke socijalne skrbi, na žiro račun HR 

3023600003242789467.  
  



Strana 21                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

     Članak 2. 

 Odluka će biti objavljena u «Službenom glasniku» općine Cernik. 

 

    O b r a z l o ž e nj e 

Elementarnom  nepogodom koja je bila 22.6.2019.  (poplava)  oštećena je 

kuća  Gordane i Martina Curić iz Opatovac 31.   Voda je ušla u donji dio kuće 

i uništen je namještaj, podovi i bijela tehnika . Vlada RH  priznala je štetu na 

poljoprivrednim kulturama i djelomično na  kući, ali nije priznata šteta nastala 

na opremi i uređajima. 

Općinsko vijeće odobrava jednokratnu novčanu naknadu za  ublažavanje 

posljedica elementarne nepogode u visini od 4.000,00 kuna. 

 
   BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA  

    OPĆINA  C E R N I K 

    OPĆINSKO VIJEĆE  

 

Klasa; 320-01/20-01/01 

Urbroj; 2178/16-03-20-2 

Cernik ,10.ožujka 2020.g. 

 

             
Predsjednik    Općinskog vijeća: 

  Hrvoje Žakić, dip.inž.šum. 

 

14. 

Na temelju članka 17. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 

nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19), i članka 30. Statuta Općine Cernik  

(„Službeni glasnik Općine Cernik “ broj 2/18.), Općinsko vijeće Općine Cernik  

na  18. sjednici  održanoj  10. ožujka 2020. godine donosiODLUKU O 

DONOŠENJU PLANA DJELOVANJA U PODRUČJU PRIRODNIH NEPOGODA 

 Članak 1. 

Donosi se Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2020. 

godina (u daljnjem tekstu: Plan) radi određivanja mjera i postupanja 

djelomične sanacije šteta od prirodnih nepogoda. 

Članak 2. 

Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2020. godinu nalazi se 

u prilogu i sastavni je dio ove odluke. 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 

glasniku Općine Cernik“. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE CERNIK  

KLASA: 814-01/20-01/01 
URBROJ: 2178/16-03-20-1 
Cernik,10. ožujka 2020.        

PREDSJEDNIK    

OPĆINSKOG VIJEĆA 

Hrvoje Žakić, dipl.inž.šum. 



Strana 22                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

15. 
 

  

korisnik 

1 
 



Strana 23                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

Na temelju članka 12. i 13. Zakona o zaštiti od požara (»Narodne novine«, broj 

92/2010) i Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 

interesa za Republiku Hrvatsku u 2020.g. („Narodne novine“, br. 3/2020), 

načelnik općine Cernik donosi: 

PROGRAM 

AKTIVNOSTI U PROVEDBI POSEBNIH MJERA ZAŠTITE OD 

POŽARA OD INTERESA ZA OPĆINU CERNIK U 2020. GODINI 

I. UVOD 

Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa 

za Općinu Cernik (u daljnjem tekstu: Program aktivnosti) temeljni je izvršni 

dokument koordinacije i provedbe godišnjih aktivnosti organizacija i tijela 

uključenih u provedbu mjera zaštite od požara. 

Program aktivnosti izrađen je temeljem raščlambe podataka iz dostavljenih 

izvješća o provedbi zadataka tijekom prethodnih godina te nalaže, navodi, 

potiče i organizira dodatne mjere i aktivnosti u intenziviranju mjera zaštite od 

požara tijekom 2020.  

VATROGASNA ZAJEDNICA OPĆINE CERNIK nadležna je za 

izvršenje, koordiniranje, praćenje, usklađivanje i usmjeravanje svih aktivnosti 

vezanih uz provedbu ovoga Programa. 

Operativne vatrogasne postrojbe i snage koje izravno djeluju na požarima 

su: 

a) dobrovoljne vatrogasne postrojbe i sezonski domicilni 

profesionalni vatrogasci 

b) ostale postrojbe i ekipe osposobljene za gašenje požara. 

Realizacija Programa aktivnosti provodi se kontinuirano tijekom cijele 

godine koristeći osigurana financijska sredstva iz proračuna općine Cernik, 

vatrogasnih organizacija, ostalih udruga građana te drugih organizacija i tijela, 

a koja su osigurana za njihove redovne djelatnosti. 

 

Svrha i cilj Programa aktivnosti 

Program aktivnosti je izvršni dokument za učinkovito preventivno i 

operativno (kurativno) djelovanje u cilju smanjenja broja požara raslinja na 

otvorenom prostoru, smanjenja štete i broja ljudskih žrtava, opožarenih 

površina, zaštite kritične infrastrukture, povećanja sigurnosti stanovništva, 

turista i zaštite njihove imovine. 

Cilj će se postići odgovarajućim poduzimanjem širokog raspona 

preventivnih mjera (šumarskih, agronomskih, organizacijskih, promidžbenih, 

inspekcijskih) za sprječavanje nastanka požara (a time i smanjiti broj požara) i 

razvojem odgovarajućih elemenata (u ljudstvu, tehnici i opremi) operativnih 

snaga za gašenje požara. Zajedničkim djelovanjem i provedbom preventivnih i 

operativnih mjera u konačnici će se utjecati na smanjenje broja požara te 

spriječiti i umanjiti narušavanje biološke i krajobrazne raznolikosti i podržati 

trajno održivi razvoj ekosustava. 

Program aktivnosti sadrži kratkoročne mjere, a njihovo ostvarivanje bit će 

sustavno i kontinuirano praćeno. Temeljem praćenja ostvarenja, odnosno 

evaluacije Programa aktivnosti, predlagat će se njegove izmjene i dopune. 

Program aktivnosti podijeljen je na sljedeće cjeline: 

I. Uvod 

II. Opis osnovnih uvodnih i završnih aktivnosti u provedbi Programa 

aktivnosti 

III. Opće i normativne pretpostavke u zaštiti od požara 

IV. Planske, preventivne, operativne i nadzorne aktivnosti subjekata 

Programa aktivnosti u pripremi požarne sezone u svrhu smanjenja opasnosti 

od nastanka i širenja požara 



Strana 24                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

V. Razvoj i uvođenje novih sustava, tehnika i tehnologija u zaštiti od 

požara i vatrogastvu 

VI. Planske i operativne aktivnosti utvrđene Državnim planom 

angažiranja vatrogasnih i ostalih operativnih snaga koje sudjeluju u gašenju 

požara 

VII. Financiranje provedbe aktivnosti iz Programa aktivnosti. 

 

II. OPIS OSNOVNIH UVODNIH I ZAVRŠNIH AKTIVNOSTI U 

PROVEDBI PROGRAMA AKTIVNOSTI 

Svi subjekti – izvršitelji i sudionici 

1. Svi subjekti Programa aktivnosti obvezni su provoditi svoje zadaće 

kontinuirano tijekom cijele godine na području svoje nadležnosti i time dužni 

dati svoj doprinos u provedbi preventivnih i operativnih (kurativnih) mjera 

zaštite od požara. 

2. Svi subjekti provedbe zadataka obvezni su dostaviti VZ OPĆINE 

CERNIK, a neposredni izvršitelji zadataka i stožeru civilne zaštite Općine, ime 

i prezime, funkciju, broj telefona i ostale potrebne podatke kontakt osoba za 

koordinaciju i praćenje provođenja mjera i aktivnosti, odmah po dostavi 

Programa aktivnosti. 

3. VZ OPĆINE CERNIK organizirat će i održavati radne sastanke sa svim 

izvršiteljima i sudionicima u provedbi zadataka Programa aktivnosti prije, 

tijekom – po potrebi i po završetku požarne sezone. Na sastancima će se 

razmotriti tijek provedbe zadataka, raspraviti plan daljnjih aktivnosti, a po 

završetku sezone analizirat će se sve provedene zadaće Programa aktivnosti. 

4. a) Svi izvršitelji zadataka iz ovoga Programa aktivnosti dužni su izvješća 

o provedbi svojih pripremnih i drugih aktivnosti dostaviti VZ OPĆINE 

CERNIK i područnom uredu civilne zaštite najkasnije do 10. lipnja 2020. 

godine. 

b) VZ OPĆINE CERNIK izradit će i Stožeru civilne zaštite općine Cernik 

dostaviti Privremeno izvješće o realizaciji Programa aktivnosti do kraja srpnja 

2020. godine. 

5. a) Svi izvršitelji i sudionici u provedbi zadataka obvezni su izvješća o 

svim obavljenim aktivnostima iz ovoga Programa aktivnosti, s financijskim 

izvješćem o utrošenim vlastitim sredstvima i sredstvima korištenim iz 

proračuna Općine Cernik kao i planiranim financijskim sredstvima za 2021. 

godinu, dostaviti VZ OPĆINE CERNIK i područnom uredu civilne zaštite 

najkasnije do 15. siječnja 2021. godine. 

b) VZ OPĆINE CERNIK izradit će i dostaviti Stožeru civilne zaštite općine 

Cernik Konačno izvješće o realizaciji Programa aktivnosti do 2. ožujka 2021. 

godine. 

Izvršitelj zadatka: VZO CERNIK 

Sudionici: svi subjekti provedbe zadataka 

Rok za dostavu podataka: odmah po objavi Programa aktivnosti 

Rok za organizaciju I. sastanka: 17. ožujka 2020. godine 

Rok subjektima za dostavu 1. 

izvješća: 
10. lipnja 2020. godine 

Rok za organizaciju II. 

sastanka: 
15. lipnja 2020. godine 

Rok za dostavu Privremenog 

izvješća VRH: 
kraj srpnja 2020. godine 



Strana 25                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

Rok za organizaciju III. 

sastanka: 
30. listopad 2020. godine 

Rok za dostavu izvješća o 

obavljenim aktivnostima: 
15. siječnja 2021. godine 

Rok za dostavu Konačnog 

izvješća VRH: 
2. ožujka 2021. godine 

 

III. OPĆE I NORMATIVNE PRETPOSTAVKE U ZAŠTITI OD POŽARA 

Vatrogasna zajednica Općine Cernik  

6. a) VZ OPĆINE CERNIK obvezan je, temeljem iskustava iz protekle 

požarne sezone, izvršiti usklađivanje svih podataka i odrednica iz važećih 

planova zaštite od požara. 

b) Načelnik stožera civilne zaštite općine Cernik obvezan je organizirati 

sjednice Stožera civilne zaštite i vatrogasnih zapovjedništava, tematski vezano 

uz pripremu požarne sezone u 2020. godini, na kojima je potrebno: 

1) razmotriti stanje zaštite od požara na području za koje su nadležni i 

usvojiti Plan rada za ovogodišnju požarnu sezonu 

2) razmotriti, razraditi i usvojiti projekciju korištenja Financijskim planom 

osiguranih sredstava za provođenje zadataka tijekom požarne sezone. Posebnu 

pozornost usmjeriti na osiguranje financijskih sredstva za podmirenje troškova 

angažiranja vatrogasaca i upućivanja na plansku i eventualnu izvanrednu 

dislokaciju, odnosno prihvata, boravka i angažiranja dodatnih sezonskih 

vatrogasaca, opreme i tehnike na priobalnom dijelu Republike Hrvatske. 

Projekcije korištenja sredstava za tu namjenu dostaviti stožeru civilne zaštite 

BPŽ 

3) predložiti usvajanje Plana operativne provedbe Programa aktivnosti na 

tom području 

4) predložiti usvajanje Plana aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od 

požara vodeći računa o uskladbi s Planom angažiranja vatrogasnih snaga na 

području županije (vatrogasne snage samo su dio resursa – subjekata zaštite od 

požara) 

5) predložiti potrebne radnje i odrediti pogodne lokalitete i prostore radi 

uspostave odgovarajućih zapovjednih mjesta za koordinaciju gašenja požara 

sukladno odredbama Plana intervencija kod velikih požara otvorenoga prostora 

na teritoriju Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 25/01), a izvješće o 

istome dostaviti Stožeru civilne zaštite općine Cernik. Za tehničku-taktičku i 

logističku potporu vođenju vatrogasnih intervencija općinske razine putem 

uspostave baze operacija za vatrogasne snage koje sudjeluju u intervenciji u 

pretpostavljenom trajanju od nekoliko dana planirati specijalističke postrojbe 

civilne zaštite 

6) razmotriti i po potrebi dodatno razraditi provođenje postupanja za 

uključivanje osoba s posebnim ovlastima kod izvanrednih događaja, a radi 

poduzimanja mjera i radnji iz svoje nadležnosti i Stožera civilne zaštite u slučaju 

kada je zbog razmjera opasnosti od požara na otvorenom prostoru potrebno 

proglasiti veliku nesreću ili katastrofu sukladno odredbama Pravilnika o sastavu 

stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika 

i članova stožera civilne zaštite (»Narodne novine«, br. 126/19) 

7) izvješća (zapisnici) i radni materijali sa svakog održanog Stožera civilne 

zaštite jedinice lokalne samouprave obavezno se dostavljaju nadležnoj 

vatrogasnoj zajednici županije – županijskom vatrogasnom zapovjedniku i 

područnom uredu civilne zaštite. 

Izvršitelji 

zadatka: 

Načelnik stožera civilne zaštite 

VZO CERNIK 



Strana 26                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

Sudionici: 

Vatrogasna zajednica županije – županijski zapovjednik 

Ministarstvo unutarnjih poslova 

područni ured civilne zaštite 

Rok: 16. ožujka 2020. godine 

 

7. a) Općinsko vijeće, sukladno članku 12. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu (»Narodne novine«, br. 20/18, 115/18 i 98/19), obvezna su propisati 

potrebne mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina i provesti ih u 

dijelu koji se odnosi na zaštitu od požara. 

b) Izvješća o provedenim propisanim mjerama temeljem gore navedenih 

propisa navedeni subjekti dužni su dostaviti vatrogasnoj zajednici županije – 

županijskom zapovjedniku i područnom uredu civilne zaštite. 

c) JUO sustavno će pratiti i nadzirati stanja odlagališta otpada na svom 

području i trajno poduzimati mjere za sanaciju nekontroliranih »divljih« 

odlagališta. 

d) Posebna pozornost usmjerit će se na provedbu mjera uređenja lokacija 

odlagališta otpada određenih posebnim propisima, odnosno trajno poduzimanje 

odgovarajućih mjera u smislu uređenja, osiguravanja, čuvanja ili zabrane 

korištenja odlagališta i ostale mjere za sanaciju nekontroliranih »divljih« 

odlagališta. 

e) JUO obvezan je održavati međusobne stalne kontakte, provoditi 

međusobno informiranje o utvrđenim činjenicama te zatražiti potrebna 

postupanja posebno u segmentu prometa (pojačana kontrola parkiranih vozila 

zbog osiguranja nesmetanog pristupa hidrantima, kontrola označenih 

vatrogasnih pristupa i osiguravanje pristupa vatrogasnih vozila, itd.). Kroz sva 

lokalna javna glasila (novine, radio postaje, televizija, društvene mreže, 

Internet) moraju raditi na informiranju javnosti raznim upozorenjima i 

obavijestima, dogovarati prioritete, razraditi planove, dogovoriti radnje i 

postupanja sukladno trenutnom stanju na terenu i stupnju opasnosti od nastanka 

i širenja požara. 

f) U cilju primjene Zakona o šumama i Zakona o poljoprivrednom zemljištu 

te Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 68/18 i 110/18) 

i Zakona o zaštiti od požara po pitanju zaštite od požara, odnosno održavanja 

poljoprivrednih rudina i reguliranja jedinstvenog pristupa mjerama zaštite od 

požara, potrebno je do početka glavnog napora požarne opasnosti 1. lipnja 

provesti međuresornu koordinaciju svih nadležnih ministarstava te do kraja 

2020. godine propisati postupovnik za usuglašavanje, donošenje i nadzor ovih 

mjera, a posebno za upoznavanje stanovništva s istima. 

Izvršitelji 

zadatka: 

Načelnik stožera CZ Općine Cernik  

JUO 

Sudionici: 
Vatrogasna zajednica Općine Cernik 

Područni ured civilne zaštite 

Rok provedbe: 16. ožujka 2020. godine 

Rok za nadzor i dostavu 

izvješća: 
20. svibnja 2020. godine 

 

        8. a) JUO dužan je ažurirati, odnosno izraditi planove motrenja, čuvanja i 

ophodnje te provoditi propisane mjere zaštite od požara na ugroženim 

prostorima, građevinama i prostorima uz pružne i cestovne pravce za područje 

svoje odgovornosti. Osobitu pozornost navedeni subjekti dužni su usmjeriti na 

održavanje pristupnih putova za interventna vozila prema kritičnoj 

infrastrukturi (prugama, autocestama, elektroenergetskim postrojenjima, 

crpilištima vode, šumama, plinovodima, naftovodima, dalekovodima i slično). 



Strana 27                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

b) Vatrogasna zajednica Općine Cernik i JUO obvezni su sukladno 

izrađenom Planu motriteljsko-dojavne službe pred žetvenu sezonu kao i ostalim 

ugroženim područjima, ustrojiti i opremiti potrebnom opremom izviđačko-

preventivne ophodnje. Ophodnje će na licu mjesta poduzimati mjere za 

uklanjanje potencijalnih izvora opasnosti, pravovremeno otkrivati, javljati i 

gasiti požar u samom začetku. 

c) Obveznici donošenja planova motriteljsko-dojavne službe svoje planove 

vatrogasnoj zajednici županije – županijskom zapovjedniku. 

d) Financijska sredstva za izradu planova motriteljsko-dojavne službe 

osiguravaju pravne osobe koje su vlasnici ili korisnici površine ili građevine 

kojima upravljaju. 

e) Financijska sredstva za izradu planova motriteljsko-dojavne službe za 

prostore u svom vlasništvu, osigurava se iz proračuna Općine. 

f) Izrađene planove s prikazom pristupnih putova za interventna vozila, 

planove motrenja, čuvanja i ophodnje kao i sve ostale propisane mjere, gore 

navedeni subjekti obvezni su dostaviti vatrogasnoj zajednici županije – 

županijskom zapovjedniku i područnom uredu civilne zaštite. 

Izvršitelji zadatka: 
JUO 

VZO CERNIK 

Sudionici: 

Vatrogasna zajednica županije – 

županijski zapovjednik 

Područni uredi civilne zaštite 

Načelnik stožera CZ OPĆINE  

Rok provedbe za jedinice lokalne 

samouprave: 
30. travnja 2020. godine 

Rok provedbe za jedinice 

područne samouprave: 
15. svibnja 2020. godine 

Rok provedbe za vatrogasne 

zajednice županija: 
1. lipnja 2020. godine 

Rok za nadzor: 1. lipnja 2020. godine 

9. a) JUO i Vatrogasna zajednica Općine Cernik obvezni su u svojim 

proračunima predvidjeti financijska sredstva za održavanje vatrogasne tehnike 

i opreme te prije početka glavnog napora požarne opasnosti izvršiti pripreme i 

sanacije, odnosno otklanjanje nedostataka na vozilima, opremi i tehnici, 

prvenstveno na temelju raščlambe zapisnički utvrđenih oštećenja i/ili kvarova 

tijekom prethodne požarne sezone, kao i planirati financijska sredstva za istu 

namjenu u sljedećoj godini. Planirana sredstva doznačuju se nadležnoj 

vatrogasnoj postrojbi. 

b) Za vozila angažirana u provedbi zadataka planske dislokacije i/ili 

izvanredne dislokacije/angažiranja prema zakonskim odredbama koje uređuju 

vatrogasnu djelatnost i vatrogasni sustav, nadležne stručne službe analizirat će 

izvršeno tijekom požarne sezone. Nadalje, temeljem odgovarajućih zapisnika i 

planova prioritetnih aktivnosti u pripremi/sanaciji vozila, opreme i tehnike, 

Vatrogasna zajednica Općine Cernik dužna je objediniti potrebe na Općinskoj 

razini, a prijedlog sanacije, odnosno popravaka dostaviti VZ BPŽ. 

Izvršitelji 

zadatka: 

JUO 

Vatrogasna zajednica Općine Cernik 

Sudionici: Načelnik stožera CZ općine Cernik 

Rok: 15. travnja 2020. godine 



Strana 28                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

 IV. PLANSKE, PREVENTIVNE, OPERATIVNE I NADZORNE 

AKTIVNOSTI SUBJEKATA PROGRAMA AKTIVNOSTI U PRIPREMI 

POŽARNE SEZONE U SVRHU SMANJENJA OPASNOSTI OD 

NASTANKA I ŠIRENJA POŽARA 

Šumoposjednici 

10. a) Hrvatske šume d.o.o., UŠP Nova Gradiška i Vatrogasna zajednica 

Općine Cernik zajednički će planski definirati trajne preventivne aktivnosti 

protupožarnih prosjeka s elementima šumske ceste, a u skladu sa Zakonom o 

šumama i šumskogospodarskim planovima. 

b) Hrvatske šume d.o.o. UŠP Nova Gradiška zajedno s Vatrogasnom 

zajednicom Općine Cernik točno će definirati konkretne nove dionice 

protupožarnih prosjeka/šumskih i drugih putova na šumarijama (najmanje 

dvije), a koje će služiti između ostaloga i povezivanju postojećih protupožarnih 

prosjeka. Konkretne dionice u digitalnom georeferenciranom obliku (.shp, 

Feature Class format) dužne su dostaviti VZ BPŽ – županijskom vatrogasnom 

zapovjedniku najkasnije do 31. ožujka 2020. godine, a iste izgraditi u 2020. 

godini prije početka glavnog napora požarne opasnosti 1. lipnja. 

c) Hrvatske šume d.o.o., UŠP Nova Gradiška će za potrebe intervencije 

gašenja požara i izrade šumskih prosjeka u akcijama sprječavanja širenja 

nastalog požara pri pravnim osobama koje gospodare šumama planirati, 

osposobiti i opremiti s odgovarajućom opremom i sredstvima veze radne ekipe 

šumarskih djelatnika. 

d) Popis ekipa s opremom te Plan angažiranja Hrvatske šume d.o.o., UŠP 

Nova Gradiška obvezne su dostaviti Vatrogasnoj zajednici Općine Cernik  i 

područnom uredu civilne zaštite. 

 

Izvršitelji zadatka: VZ OPĆINE CERNIK 

Sudionici: Načelnik stožera civilne zaštite 

a) Rok: 15. travnja 2020. godine (za Plan preventivnih aktivnosti) 

b) Rok za: 1. lipnja 2020. godine (dvije konkretne dionice) 

c) i d) Rok provedbe: kontinuirano 

e) Rok dostave podataka: 15. svibnja 2020. godine 

 

 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

11. a) JUO obvezan je izraditi godišnji Plan čišćenja cestovnog pojasa od 

lakozapaljivih tvari, odnosno onih tvari koje mogu izazvati požar ili 

omogućiti/olakšati njegovo širenje, uz javne prometnice koje prolaze 

ugroženim područjem. Osobitu pažnju usmjeriti na cestovne pravce koje 

prolaze poljoprivrednim površinama te cestama koje su tijekom turističke 

sezone pojačano opterećene prometom. Temeljem Plana navedeni subjekti 

obvezni su provoditi redovna čišćenja cestovnog pojasa. 

c) Godišnji plan čišćenja s dinamikom izvršenja, odmah po donošenju, 

dostaviti Vatrogasnoj zajednici Općine Cernik i područnom uredu civilne 

zaštite. 

Izvršitelji zadatka: JUO  

Sudionici: Vatrogasna zajednica Općine Cernik 

Rok dostave plana: 16. ožujka 2020. godine 

Rok provedbe: kontinuirano u razdoblju travanj – listopad 2020. godine 

  



Strana 29                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

 

Više izvršitelja zadatka 

 

12. a) Vatrogasna zajednica Općine Cernik obvezan je organizirati i održati 

informativno – savjetodavne sastanke s predstavnicima područnog ureda civilne 

zaštite te drugih subjekata i zainteresiranih za zaštitu od požara, na kojima će se 

razmotriti i analizirati tijek priprema i provedbe aktivnosti zaštite od požara 

pred turističku i žetvenu sezonu sukladno obvezama proizašlim iz ovoga 

Programa aktivnosti. 

 

Izvršitelji 

zadatka: 
Vatrogasna zajednica Općine Cernik 

Sudionici: Načelnik stožera civilne zaštite općine Cernik 

Rok: 15. travnja 2020. godine 

 

 

V. RAZVOJ I UVOĐENJE NOVIH SUSTAVA, TEHNIKA I 

TEHNOLOGIJA U ZAŠTITI OD POŽARA I VATROGASTVU 

13. a) Vatrogasna zajednica Općine Cernik i drugi sudionici će poticati, 

razvijati i kontinuirano uvoditi nove metode, tehnike i tehnologije u zaštiti od 

požara, njihovoj prevenciji i pravodobnom lociranju. 

 

Izvršitelji 

zadatka: 
Vatrogasna zajednica Općine Cernik 

Sudionici: 
Načelnik stožera civilne zaštite 

 Područni ured civilne zaštite  

Rok: kontinuirano 

 

VI. PLANSKE I OPERATIVNE AKTIVNOSTI UTVRĐENE DRŽAVNIM 

PLANOM ANGAŽIRANJA VATROGASNIH I OSTALIH OPERATIVNIH 

SNAGA KOJE SUDJELUJU U GAŠENJU POŽARA 

 

14. Izvršitelji zadataka dužni su sudjelovati u uvezivanju svih postojećih 

sustava veze (analogno/digitalno). Nadalje, izvršitelji zadaće dužni su utvrditi 

sve postojeće kapacitete i potrebe (taktičko tehnički zahtjevi) vezane uz 

informacijsko-komunikacijski sustav i pripremu podloga za osiguranje sustava 

veza na terenu, provesti zajedničku analizu pokrivenosti informacijsko-

komunikacijskim signalima te odrediti i povezati ključne informacijsko-

komunikacijske infrastrukture te izraditi informacijsko-komunikacijski 

priručnik za žurne službe i provesti dodatnu obuku korisnika. 

Izvršitelji 

zadatka: 
Vatrogasna zajednica Općine Cernik 

Sudionici: 
Načelnik stožera civilne zaštite 

Područni ured civilne zaštite 

Rok: 15. svibnja 2020. godine 

 

15. a) Vatrogasna zajednica Općine Cernik, slijedom raščlambe troškova i 

učinaka tijekom prethodnih pet godina planirat će opremanje, osposobljavanje 



Strana 30                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

i sezonsko (dodatno) zapošljavanje vatrogasaca u domicilnim vatrogasnim 

postrojbama radi dodatnog popunjavanja vatrogasnih postrojbi za vrijeme 

pojačane opasnosti od požara. Dio tako zaposlenih vatrogasca (u daljnjem 

tekstu: sezonski vatrogasci) isplanirati za djelovanje u okviru državnih 

sezonskih interventnih vatrogasnih postrojbi. 

b) Vatrogasna zajednica Općine Cernik će Plan rasporeda zapošljavanja po 

vatrogasnim postrojbama dostaviti na evidentiranje, provjeru i odobrenje VZ 

BPŽ najkasnije do 15. svibnja 2020. godine, a u okviru raspoloživih financijskih 

sredstava. Plan rasporeda mora sadržavati popis s osnovnim podacima 

sezonskih vatrogasaca, broj potrebnih sezonskih vatrogasaca za svaki pojedini 

mjesec.  

c) Vatrogasna zajednica Općine Cernik dužna je organizirati i nadzirati 

provedbu Plana rasporeda zapošljavanja po vatrogasnim postrojbama, 

dostavljati ovjerene mjesečne evidencije rada i tablično objedinjene popise 

angažiranih sezonskih vatrogasaca kao i izmijenjene/dopunjene mjesečno 

sklopljene ugovore, odmah po potpisivanju. Ako Vatrogasna zajednica Općine 

Cernik ima potrebe za dodatnim osposobljavanjem svojih sezonskih vatrogasca, 

obvezni su zahtjeve za osposobljavanje uputiti VZ BPŽ i to do kraja tekuće 

godine za iduću godinu.  

Izvršitelji 

zadatka: 
Vatrogasna zajednica Općine Cernik 

Sudionici: Načelnik stožera civilne zaštite  

Rok: 15. svibnja 2020. godine (dostava planova) 

Rok: 20. svibnja 2020. godine (odobrenje) 

 

 

Vatrogasna zajednica Općine Cernik 

16. a) Vatrogasna zajednica Općine Cernik dužna je ažurirati, odnosno 

donijeti Plan angažiranja vatrogasnih snaga na području Općine (sastavni dio 

Plana aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara za područje 

županije). Plan angažiranja vatrogasnih snaga mora biti u skladu s odredbama i 

smjernicama Plana intervencija kod velikih požara otvorenog prostora na 

teritoriju Republike Hrvatske. 

b) Plan angažiranja vatrogasnih snaga mora sadržavati (uz ostalo) pregled 

svih vatrogasnih postrojbi s područjima odgovornosti, njihovo djelovanje, 

brzinu odziva, popise svih vatrogasnih vozila po postrojbama, kao i broj 

profesionalnih i dobrovoljnih vatrogasca koji zadovoljavaju zakonske odredbe 

koje uređuju vatrogasnu djelatnost i vatrogasni sustav i podzakonskih propisa. 

c) Vatrogasna zajednica Općine Cernik dužna je, u propisanom roku, Plan 

angažiranja vatrogasnih snaga na području Općine (u pisanom i elektroničkom 

obliku) dostaviti VZ BPŽ. 

Izvršitelji 

zadatka: 
Vatrogasna zajednica Općine Cernik 

Sudionici: VZ BPŽ 

Rok: 15. svibnja 2020. godine 

 

 

VII. FINANCIRANJE PROVEDBE AKTIVNOSTI IZ PROGRAMA 

AKTIVNOSTI 

Više izvršitelja zadatka 

17. a) Provedba predmetnog Programa odvijat će se u okviru ukupno 

odobrenih sredstava u proračunu Općine Cernik za 2020. godinu i projekcijama 



Strana 31                                              “SLUŽBENI GLASNIK”  OPĆINE CERNIK  

                                                                                                                                                                                   Broj 1/20    

             Cernik, 27.04.2020. 

 

 

 

 

za 2021. i 2022. godinu. Aktivnosti svih ostalih sudionika u provedbi posebnih 

mjera zaštite od požara odvijat će se u okviru redovnog poslovanja tijela i 

financirati iz redovne djelatnosti i neće zahtijevati osiguranje dodatnih 

financijskih sredstava. 

b) Unutar ovog Programa moguće je dodatno financiranje nabave opreme 

ili vozila sredstvima proračuna  općine Cernik u okviru raspoloživih sredstava. 

Izvršitelji zadatka: 
JUO 

VZ OPĆINE CERNIK 

Rok: kontinuirano 

 

19. a) Izvršitelji zadataka obvezni su izvješće o izvršenoj aktivnosti s 

utemeljenim zahtjevom za povrat troškova dostaviti najkasnije u roku 15 dana 

po prestanku zadnje aktivnosti u smislu provedbe zadataka iz ovoga Programa. 

 

Izvršitelji 

zadatka: 
Vatrogasna zajednica Općine Cernik 

Rok: kontinuirano 

 

Svi subjekti – izvršitelji i sudionici 

20. a) Svi subjekti – izvršitelji i sudionici iz Programa aktivnosti snose svoje 

cjelokupne financijske troškove priprema (obuke, edukacije, vježbi, održavanja 

tehničkih sredstava i nabave sredstava za gašenje), izrade projekata, studija, 

planova i procjena kao i angažiranja svojih snaga i resursa u provedbi posebnih 

mjera zaštite od požara od interesa za Općinu. 

b) Izvršitelji zaduženi za provedbu mjera mogu uključiti druga tijela i druge 

sudionike za koje procijene da će doprinijeti uspješnoj provedbi, ali bez 

financijskog terećenja protivno Programu aktivnosti. 

21. Svi subjekti – izvršitelji u slučaju izvanredne opasnosti od širenja 

velikog požara, nabava roba, usluga i javnih radova radi žurnih dodatnih potreba 

provodit će se sukladno članku 131. stavku 1. točki 3. Zakona o javnoj nabavi 

(»Narodne novine«, broj 120/16). 

22. a) Svi subjekti – izvršitelji i sudionici u provedbi aktivnosti iz Programa 

aktivnosti dužni su izvršiti raščlambu provedbe Programa aktivnosti, 

uključujući raščlambu vlastitih financijskih izdataka. 

b) Subjekti – izvršitelji iz ovog Programa aktivnosti, a na temelju raščlambe 

požarne sezone dužni su, ako se ukaže potreba za time, u svojim financijskim 

planovima osigurati dostatna financijska sredstva za provedbu zadaća u 

protupožarnoj sezoni za 2021. godinu. 

 

 

Općina Cernik 

 

                                                                                         

Načelnik:  Vitomir Žakić, dipl.inž.agr. 

 
 

 

 

 
 

 


